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ROK SZKOLNY 2021/22 SP26 RAKOWIECKA



WRZESIEŃ ZBIÓRKA NA RZECZ UCHODŹCÓW Z AFGANISTANU

Rok szkolny rozpoczęliśmy z przytupem, organizując zbiórkę ubrań, wszystkie 
trafiły do CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH skąd zostały przekazane 
potrzebującym.



AKCJA UGANDA
Jedna z naszych uczennic Ala z klasy 6a wyszła z 
inicjatywą organizacji Akcji dla sierocińca w Ugandzie, 
prowadzonego przez Polkę poprzez FUNDACJĘ 
AGANDI. W ramach akcji odbył się Charytatywny 
Kiermasz Halloweenowy, podczas którego mogliśmy 
skosztować wypieków naszych uczniów. Łącznie 
podczas akcji zebraliśmy 1750 zł a za uzyskane pieniądze 
zakupiliśmy pokrowce na materace oraz gry edukacyjne 
w języku angielskim, dla dzieci w sierocińcu. 
Dodatkowo zbieraliśmy ubrania i pisaliśmy kartki dla 
dzieci z Afryki. Wszystkie rzeczy przekazaliśmy 
osobiście Państwu Grochowskim, którzy odwiedzili nas 
w szkole i opowiedzieli o swoim zaangażowaniu w 
pomoc Afryce. W styczniu zawieźli osobiście wszystkie 
rzeczy do Sierocińca.





AKCJA UGANDA
wszystkie dary ze zbiórki , pokrowce na materace 
i gry edukacyjne w języku angielskim, zostały 
przekazane Państwu Grochowskim, którzy w 
lutym zawieźli je do Afryki do sierocińca. 
Pomysłodawcą akcji była Ala O. z kl. 6



AKCJA GWIAZDOR 2021
AKCJA GWIAZDOR to akcja organizowana przez TOWARZYSTWO 
POMOCY DZIECIOM. Ma na celu zrealizowanie dziecięcych marzeń, 
które zapisane są w listach. Każdy kto chce zostać Gwiazdorem 
otrzymuje taki list i przed Świętami Bożego Narodzenia przekazuje 
paczkę z listem zwrotnym w umówione miejsce. W tym roku 
mogliśmy wykonać 102 paczki dla dzieci ubogich z TPD w Łodzi. 



WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
Nie mogło nas zabraknąć na WOŚP w tym roku, i 
pomimo przeszkód, ciągłych zmian w pracy stacjonarnej 
udało nam się zasilić skarbonki WOŚP na 

16 462.28 złotych 
W ramach akcji uczennice klasy 8 Ola i Hania zorganizowały 
Loterię fantową. 



AKCJA PACZKA NA WSCHÓD

Z inicjatywy Mii z klasy 7b oraz 
Harcerstwa zorganizowaliśmy zbiórkę 
żywności dla Polaków na wschodzie, 
znalazły się tam produkty o długim 
terminie przydatności.



ZBIÓRKA DLA SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT

W tym roku pamiętaliśmy również o naszych milusińskich, uczniowie podczas 
zajęć plastycznych wykonali z panią Martą maty węchowe, które wraz z kocami, 
ręcznikami, zabawkami i żywnością trafiły do Fundacji Pod Psim Aniołem.



AKCJA WYŚLIJ PĄCZKA DO AFRYKI- ZBUDUJEMY DLA NICH STUDNIĘ
W marcu w naszej szkole odbyła się akcja mająca na celu finansowe wsparcie budowy dwóch studni dla mieszkańców Czadu oraz 
wyżywienie osieroconych dzieci w RŚA. Inicjatorką akcji była pani Tereska, nauczyciel etyki.
Zbiórka do skarbonek została poprzedzona specjalnymi lekcjami religii i etyki. 

W trakcie zajęć z etyki Uczniowie zapoznali się z problematyką braku wody na świecie w kontekście zwiększającego się na nią 
zapotrzebowania. Podczas lekcji podjęto namysł nad tym, czy woda będzie "płynnym złotem" oraz jaki związek ma dostęp do wody z 
dostępem do edukacji. Uczniowie dyskutowali także o tym, czy woda powinna być dobrem publicznym. Przedmiotem dyskusji podczas 
odbytych zajęć stało się także hasło, które historycznie miało olbrzymią moc: "Kto panuje nad wodą, ten panuje nad ludźmi".
Na zajęciach z religii Uczniowie omawiali kwestię niedostatku wody szczególnie w Afryce, gdzie dostęp do bezpiecznej wody pitnej jest 
mocno ograniczony pomimo, że jest prawem człowieka. Staje się to przyczyną wielu chorób, ale także rezygnacji z edukacji, gdyż 
dzieci muszą przejść wiele kilometrów, by przynieść do domu potrzebną wodę. Uczestnicy lekcji zostali zaproszeni, by połączyć 
wielkopostne wyrzeczenia z chęcią dzielenia się z potrzebującymi i wesprzeć akcję prowadzoną przez polskich misjonarzy w Czadzie 
oraz w Republice Środkowej Afryki. Zagadnienie pogarszającej się jakości wody oraz jej marnotrawienia, szczególnie w krajach 
rozwiniętych będzie kontynuowane na kolejnych lekcjach.
Akcję wspieraliśmy poprzez datki do specjalnych skarbonek lub przez wpłaty za pomocą linku: https://paczek.kapucyni.pl/

Uczniowie w ramach promocji akcji, wykonali plakaty o wartości wody

https://paczek.kapucyni.pl/




AKCJA UKRAINA
Naszą ideą jest pomoc najbardziej potrzebującym z naszego otoczenia, dlatego gdy wybuchła wojna na Ukrainie skupiliśmy swoją uwagę na uchodźcach 
z Ukrainy. W ramach Akcji przeprowadzono zbiórkę ubrań, które trafiły do Bełżyc, do najbardziej potrzebujących. Firma IGEPA POLSKA Sp z o.o. 
sfinansowała 80 tornistrów wraz z wyprawkami, które trafiły do dzieci uczęszczających na Rakowiecką, nowo powstałych klas Ukraińskich przy Kościele 
Boboli, dzieci ukraińskich ze Szkoły Podstawowej Sportowej nr 272 przy ulicy Piaseczyńskiej oraz Mokotowskiego Centrum Pomocy Ukrainie. Ponadto 
zorganizowano w szkole warsztaty rękodzielnicze, na których wykonano ozdoby wielkanocne. Podczas Kiermaszu wyrobów cukierniczych i 
rękodzielniczych zebraliśmy 3400zł a za te pieniądze zorganizowaliśmy ponad 80 paczek dla dzieci z Centrum Pomocy Ukrainie oraz dla dzieci 
uczęszczających do naszej szkoły zarówno na Rakowieckiej i Puławskiej. W paczkach znajdowały się zarówno słodycze, kosmetyki, materiały plastyczne 
oraz koce i bidony. Mogliśmy również zakupić power bank dla ucznia, który trafił pod skrzydła jednego z naszych nauczycieli. 







Pomoc dla Ukrainy
podczas kiermaszu sprzedawaliśmy rękodzieło i 
słodkości



paczki wykonali wolontariusze





podsumowanie akcji Ukraina
Wszystkie ubrania ze zbiórki zostały przekazane do Bełżyc dla najbardziej potrzebujących Ukraińców



za pozyskane środki zakupiliśmy produkty do wykonania 90 paczek 
świątecznych dla dzieci
Wraz z wolontariuszami zanieśliśmy je do Centrum Pomocy Ukrainie




